
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°460
Del 07/06/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 134 DEL 07/06/2024

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PART-TIME, 
24 ORE SETTIMANALI,DI N. 1 AUTISTA SCUOLABUS 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI E RICHIAMATI
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29/02/2024 recante ad oggetto “Modifica 
macrostruttura organizzativa dell’Ente;
- il decreto del Sindaco n.8 del 13.03.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali con conferimento dell’incarico di E.Q.;

- il decreto del Sindaco n.14 del 13.03.2024 relativo nomina dei sostituti dei Responsabili di 
Settore;

VISTE E RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – 2024-2026;

-la deliberazione di Giunta Comunale n.111 del 06.06.2024 ad oggetto: “Modifica al Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026”
- la Determina n. 1000/2023 del Responsabile del Settore Economico, Finanziario e Personale ad 
oggetto: “Assunzione in servizio di n. 1 unità a tempo determinato e part-time (24 ore settimanali), 
con la qualifica di Autista Scuolabus- Area degli operatori esperti- tramite scorrimento graduatoria 
approvata con determina n. 256 del 12.04.2022 - Determinazioni e approvazione schema contratto 
di lavoro”

PREMESSO CHE

- con delibera di G.C. del 13.10.2023 ad oggetto:” Modifiche al Piano Integrato di Attività e 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 5



Organizzazione  (PIAO)  -  2023  –  2025  –  Approvazione  nuova  Strategia  di  copertura  del 
fabbisogno” l’Ente ha previsto, tra l’altro, di procedere all’assunzione di n. 1 Autista Scuolabus 
a tempo determinato, e part-time, al fine di far fronte alle numerose richieste da parte degli  
utenti, tramite lo scorrimento della graduatoria approvata con determina n. 256 del 12.04.2022 - 
Determinazioni e approvazione schema contratto di lavoro

- in  esecuzione  della  deliberazione  n.  204  del  13.10.2023,  con  determina  n.  1000/2023  si 
procedeva all’assunzione a tempo determinato, dal 15.11.2023al 07.06.2024, part-time 24 ore 
settimanali,  del sig. De Marco Andre in quanto utilmente collocato nella graduatoria Autista 
Scuolabus;

DATO ATTO CHE
A seguito delle numerose richieste. al fine di garantire la continuità del servizio agli utenti con la 
deliberazione di Giunta Comunale n.111 del 06.06.2024 si è provveduto a modificare il PIAO 
modificando la durata del contratto a tempo determinato e parziale 24 h di n. 1 Autista Scuolabus, 
fino al 22.07.2024

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto, in esecuzione degli indirizzi già forniti 
dall'Amministrazione Comunale, di disporre la proroga del contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato riportato in parte dispositiva;

VISTE altresì le vigenti norme in materia del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 che, in merito alle assunzioni a tempo 
determinato, consente il ricorso alle assunzioni flessibili per esigenze di carattere temporaneo o 
eccezionale;

VISTO:
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il D. L.vo del 18 aprile 2016, n. 50 e il D. L.VO 19 aprile 2017, n. 56
– il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO CHE:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA 
1) DI PROROGARE, ai sensi dell'art. 21, comma 1, del D. Lgs. n. 81/2015, il rapporto di lavoro 
subordinato de sig. De Marco Andrea , fino al il 22 Luglio 2024; 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 5



2) DI PRECISARE che la proroga del suddetto contratto di lavoro subordinato, è di carattere 
temporaneo ed eccezionale per le ragioni già riportate in parte narrativa e, in particolare, per il 
soddisfo delle esigenze degli utenti esplicitate dalla G.C. con deliberazione n. 111 del 06.06.2024; e 
che la proroga è da intendersi alle stesse condizioni, ovvero a tempo part-time 24 ore settimanali 
3) DI CONFERMARE che al dipendente sopra riportato è attribuito il profilo professionale di 
Operatore esperto- Autista Scuolabus (ex cat. B3);
4) DI STABILIRE che l'interessato dovrà sottoscrivere apposito addendum al contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato a titolo di accettazione;
5) DI IMPUTARE, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le somme relative agli emolumenti stipendiali a carico dei capitoli 
140/1 – 140/3 e 150 rispettivamente per oneri stipendiali, oneri contributivi e irap, da imputare del 
corrente bilancio;
6) DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e 

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 871 il 10/06/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/06/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 5 di 5


